
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  655 Registro Generale
DEL 23/05/2013

N°.  49 Registro del Settore
DEL 23/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  LA  REGOLAZIONE  DEL
PREMIO RELATIVO ALLA POLIZZA CUMULATIVA “RC AUTO ED INFORTUNI DEL
CONDUCENTE” PER LO SCUOLABUS IVECO TARGATO BC401XW, PER IL PERIODO
01/05/2012-28/02/2013

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 655 del 23/05/2013 (C.l. n. 716 del 20/05/2013) - Pag 1 di 5



DETERMINA

PREMESSO che:
- il Comune di Ugento è proprietario dell’automezzo Scuolabus IVECO targato BC401XW di posti

39;
- con  determina  dirigenziale  n.  1076  del  23/09/2010  si  provvedeva  a   stipulare  la  polizza

assicurativa  “RC Auto ed infortuni  del conducente” dell’automezzo  Scuolabus  IVECO targato
BC401XW, a far data dal 20/09/2010, con la compagnia “UGF Assicurazioni – divisione Unipol”,
con un premio di euro 630,00 per il periodo 20/09/2010-28/02/2011, dando atto che i successivi
premi annuali erano stati quotati in euro 1.416,66;

- con ordinativo di pagamento n.  762 del 22/03/2011 si provvedeva  a liquidare,  in  favore della
società Adriateca Spa da Lecce (broker di questo Ente) il  premio  per la  polizza  “RC Auto ed
infortuni del conducente”, del suddetto automezzo Scuolabus IVECO targato BC401XW, per il
periodo 28/02/2011-29/02/2012;

PRESO ATTO che:
- nell’anno  2012  (al  termine  dell’anno  scolastico  2011/2012),  su disposizione  del  Responsabile

dell’Area AA.GG.,  la suddetta polizza è stata sospesa per due mesi;
- per  effetto  della  suddetta  sospensione  il  periodo  di  copertura  della  polizza  liquidata  con

l’ordinativo di pagamento sopra richiamato è passato da “28/02/2011-29/02/2012” a “28/02/2011-
01/05/2012”;

- per  effetto  della  suddetta  posticipazione  del  periodo  di  copertura  della  polizza  in  questione,
all’atto della  sottoscrizione delle  polizze assicurative “RC Auto ed infortuni del conducente” di
tutti gli automezzi in uso presso questo ente, a far data dal 29/02/2012 e per il periodo 29/02/2012-
28/02/2013, non compariva  la  polizza relativa  allo  scuolabus  IVECO targato BC401XW, così
come disposto con determina dirigenziale n. 335 del 14/03/2012;

- alla  scadenza  della  polizza  assicurativa  “RC  Auto  ed  infortuni  del  conducente”  del  suddetto
scuolabus (01/05/2012) la  compagnia  “UGF Assicurazioni  – divisione Unipol” ha continuato a
garantire la copertura assicurativa alle  medesime condizioni del contratto in essere, rimandando
poi alla scadenza del 28/02/2013, la regolazione del premio per il periodo 01/05/2012-28/02/2013;

VISTA la nota presentata dalla società Adriateca Srl da Lecce (broker di questo Ente), data 18/03/2013,
ed acquisita al protocollo di questo Ente al n. 11193 del 20/05/2013, con la quale si trasmette il dettaglio
per  la  regolazione  premio  a  Polizza  Cumulativa,  dello  scuolabus  IVECO targato  BC401XW,  per  il
periodo 01/05/2012-28/02/2013, per un totale regolazione premio pari ad euro 1.171,94;

RITENUTO di dover procedere alla regolazione del premio relativo alla Polizza Cumulativa “RC Auto
ed infortuni del conducente” per  lo  scuolabus  IVECO targato BC401XW, per il  periodo 01/05/2012-
28/02/2013, impegnando e liquidando in favore della  società Adriateca Srl da Lecce (broker di questo
Ente), la somma complessiva di euro 1.171,94;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della società Adriateca Srl, con sede in  Lecce alla P.zza
Mazzini 64, P.IVA 02571410758, la somma complessiva di euro 1.171,94, quale regolazione del premio
relativo alla Polizza Cumulativa “RC Auto ed infortuni del conducente” per lo scuolabus IVECO targato

Determina  N° 655 del 23/05/2013 (C.l. n. 716 del 20/05/2013) - Pag 2 di 5



BC401XW, per il periodo 01/05/2012-28/02/2013, imputando la spesa sull’intervento 1040503, cap. 640,
art. 2 “Spese per gli automezzi”, del corrente bilancio 2013 in corso di formazione;

2. DI DARE ATTO che la  suddetta società di Brokeraggio Assicurativo Adriateca Srl provvederà al
versamento del citato premio alla Compagnia Assicurativa “Unipol Assicurazioni Spa”;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile  dell’Area AA.GG. per l’eventuale
recupero  della  suddetta  spesa  (se  posta  a  carico  della  ditta  appaltatrice  del  servizio  di  trasposto
scolastico), da effettuare dietro espressa disposizione del Funzionario Responsabile dell’Area di AA.GG.
da riportare nella  determina di liquidazione mensile del servizio di trasposto scolastico.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato e liquidato: euro 1.171,94 (millecentosettantuno/94);

Soggetto Beneficiario: Adriateca Srl con sede in  Lecce alla P.zza Mazzini 64, P.IVA 02571410758

Causale: regolazione del premio relativo alla Polizza Cumulativa “RC Auto ed infortuni del conducente” per
lo scuolabus IVECO targato BC401XW, per il periodo 01/05/2012-28/02/2013:

Imputazione contabile: sull’intervento 1040503, cap. 640, art. 2 “Spese per gli automezzi”, del corrente
bilancio 2013 in corso di formazione;

Modalità di pagamento: a mezzo bonifico bancario sul “c/c dedicato” intestato a Adriateca Srl, (coordinate
IBAN IT78K0326816000000844418240) presso la Banca Sella spa, Viale Marconi 45, 73100 Lecce;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa, liquida ed esigibile.
3) Con il presente provvedimento viene liquidata una spesa tassativamente regolata dalla Legge (art.

163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000;
4) non  esistono,  agli  atti  di  questo  Ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;
5) in adempimento  a quanto disposto dagli  artt. 3 e 6 della  legge n.  136 del  13/08/2010 e s.m.i., il

pagamento scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata e
sarà effettuato sul “c/c dedicato” già comunicato dal beneficiario (come indicato nelle modalità di
pagamento), riportante il seguente CIG: ZBA09F7206.

6) in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del
07/08/2012, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013, il presente affidamento
è soggetto alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà alla
sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more
della definizione di un apposito e dedicato link della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”

7) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n.
94, non trattandosi di affidamento di servizio, bensì  di regolazione del premio relativo alla Polizza
Cumulativa “RC Auto ed infortuni del conducente” per un periodo per il quale la copertura è stata
già assicurata, non si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata a reperire il servizio
in questione sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) e che comunque, alla
data odierna,  sul  Mercato Elettronico non è presente alcun operatore atto a fornire il servizio di
copertura assicurativa RCA.

Determina  N° 655 del 23/05/2013 (C.l. n. 716 del 20/05/2013) - Pag 3 di 5



  

Determina  N° 655 del 23/05/2013 (C.l. n. 716 del 20/05/2013) - Pag 4 di 5



N°.  655 Registro Generale
DEL 23/05/2013

N° 49 Registro del Servizio
DEL 23/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  LA  REGOLAZIONE  DEL  PREMIO  RELATIVO  ALLA
POLIZZA  CUMULATIVA  “RC  AUTO  ED  INFORTUNI  DEL  CONDUCENTE”  PER  LO  SCUOLABUS  IVECO
TARGATO BC401XW, PER IL PERIODO 01/05/2012-28/02/2013 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
640 2 2013 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 689 1171,94

Ugento, lì 23/05/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/05/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 28/05/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 655 del 23/05/2013 (C.l. n. 716 del 20/05/2013) - Pag 5 di 5


